PAGE
2

[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 февраля 2022 года № 240-п
г.Топки
О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 27.04.2020 № 297-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Топкинского  муниципального округа» на 2020-2024 годы»

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 27.12.2007 № 187-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства», решением Совета народных депутатов Топкинского муниципального округа от 29.12.2021 № 333 «О внесении изменений в решении Совета народных депутатов от 22.12.2020 № 199 «Об утверждении бюджета Топкинского муниципального округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», решением Совета народных депутатов от 16.12.2021 № 330 «Об утверждении бюджета Топкинского муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в целях создания благоприятных условий для дальнейшего развития субъектов малого и среднего предпринимательства Топкинского муниципального округа:

         1. Внести в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 27.04.2020 № 297-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Топкинского муниципального округа» на 2020-2024 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Топкинского муниципального округа» на 2020–2024 годы» строку «Объемы и источники финансирования с разбивкой по годам реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого   заместителя главы Топкинского муниципального округа по инвестициям, имущественным отношениям и развитию бизнеса О.А.Шкробко.

4. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава Топкинского

муниципального округа                                                                   С.В.Фролов
Приложение № 1

  к постановлению администрации

Топкинского муниципального округа

от 24 февраля 2022 года № 240-п

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Топкинского муниципального округа» на 2020-2024 годы

	Объемы и источники финансирования

с разбивкой по годам реализации муниципальной программы
	Общая потребность в финансовых ресурсах:

из местного бюджета составит 1774,5 тыс. рублей

из них –

               2020 год – 304,75 тыс. руб.

               2021 год – 319,75 тыс. руб.

               2022 год – 550 тыс. руб.

               2023 год – 300 тыс. руб.

               2024 год – 300 тыс. руб.

Общая потребность в финансовых ресурсах:

из областного бюджета составит 2910,0 тыс. рублей

из них –

               2020 год – 2910 тыс. руб.

из внебюджетного источника (собственные средства субъектов малого и среднего предпринимательства) составит 627,832 млн. рублей

из них-

                2020 год – 110,473 млн. руб.

                2021 год – 127,359 млн. руб.

                2022 год – 120 млн. руб.

                2023 год – 130 млн. руб.

                2024 год – 140 млн. руб.

Приложение 2

к постановлению администрации

Топкинского муниципального округа

от 24 февраля 2022 года № 240-п

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс.рублей

	в том числе

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«Развитие и поддержка

малого и среднего предпринимательства на территории Топкинского

муниципального округа» на 2020-2024 годы

	Отдел по развитию малого и среднего бизнеса администрации Топкинского муниципального округа, отдел потребительского рынка и услуг администрации Топкинского муниципального округа
	ВСЕГО
	113687,75
	127678,75
	120550
	130300
	140300

	Бюджет округа
	304,75
	319,75
	550
	         300
	300

	Иные не запрещенные законодательством источники:
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	2910
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства юридических и физических лиц
	110473
	127359
	120000
	130000
	140000

	1. Проведение мероприятий в связи с профессиональными праздниками (всероссийским «Днем предпринимательства») конференций, выставок, ярмарок, конкурсов профессионального мастерства, участие в спартакиадах с субъектов малого и среднего предпринимательства
	Отдел по развитию малого и среднего бизнеса администрации Топкинского муниципального округа, отдел потребительского рынка и услуг администрации Топкинского муниципального округа

	ВСЕГО
	114,75
	319,75
	500
	250
	250

	Бюджет округа
	114,75
	319,75
	500
	           250
	250

	Иные не запрещенные законодательством источники:
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства юридических и физических лиц
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Реализация образовательных программ для субъектов малого и среднего предпринимательства

	Отдел по развитию малого и среднего бизнеса администрации Топкинского муниципального округа
	ВСЕГО
	-
	-
	50
	50
	          50

	Бюджет округа
	-
	-
	50
	           50
	          50

	Иные не запрещенные законодательством источники:
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства юридических и физических лиц
	-
	-
	-
	-
	-

	3.Совершенствова ние материально-технической базы субъектов малого и среднего предпринимательства и повышение качества оказываемых услуг и работ
	Отдел потребительского рынка и услуг администрации Топкинского муниципального округа

Отдел по развитию малого и среднего бизнеса администрации Топкинского муниципального округа
	ВСЕГО
	110473
	127359
	120000
	130000
	140000

	Бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные не запрещенные законодательством источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства юридических и физических лиц
	110473
	127359
	120000
	130000
	140000

	4.Субсидирование затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на поддержку семейного бизнеса

	Отдел по развитию малого и среднего бизнеса администрации Топкинского муниципального округа
	ВСЕГО
	3000
	-
	-
	-
	-

	Бюджет округа
	90
	-
	-
	-
	-

	Иные не запрещенные законодательством источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	2910
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства юридических и физических лиц
	-
	-
	-
	-
	-

	5.Субсидирование

АНО ТИБИ (Автономная некоммерческая организация «Топкинский Инновационный Бизнес-Инкубатор») на содержание электронной интернет- платформы Topki.store в рамках первоочередных мер поддержки  СМСП  Кузбасса в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции,

в целях реализации субъектами МСП Топкинского муниципального округа  товаров, работ, услуг
	Отдел по развитию малого и среднего бизнеса администрации Топкинского муниципального округа
	ВСЕГО
	100
	-
	-
	-
	-

	Бюджет округа
	100
	-
	-
	-
	-

	Иные не запрещенные законодательством источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства юридических и физических лиц
	-
	-
	-
	-
	-